SECRETARIA DE ESTADO DA FAMÍLIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONSELHO ESTADUAL DOS DIREITOS DA MULHER DO PARANÁ

CONVOCAÇÃO CEDM - 05/2017                                                                    Curitiba, 30  de Maio de 2017.

                                          Prezadas Conselheiras,

O Conselho  Estadual  dos  Direitos  da  Mulher  do  Paraná –  CEDM/PR,  vem respeitosamente  convocar  as

Conselheiras para a  Reunião Extraordinária e Ordinária no dia 06  de Junho de 2017 a serem realizadas   na

Secretaria da Família e Desenvolvimento Social – SEDS, Palácio das Araucárias – Sala de Gestão – 7º andar,  situado

na Rua Jacy Loureiro de Campos, s/n, no Centro Cívico da cidade de Curitiba, Estado do Paraná.

        06/06/2017 -  Reunião Extraordinária – 09:00 hrs às 10:00 hrs

       (1º Convocação às 09:00 hrs – 2ª convocação às 09:15 hrs, com o número de conselheiras presentes)

1. Abertura

2. Aprovação da Pauta

3. Proposta de alteração do Regimento Interno CEDM/PR

        06/06/2017 -   Reunião Ordinária   - 10:00 hrs às 12:30 hrs

       (1º Convocação às 10:00 hrs – 2ª convocação às 10:15 hrs, com o número de conselheiras presentes)

1. Abertura

2. Aprovação da Pauta

3. Aprovações das atas das Reuniões Ordinária dos meses de Abril e Maio/ 2017

4. Apresentação: Resolução SESA nº 223/2017 que Altera e normatiza a organização do Comitê Estadual de

prevenção de Mortalidade Materna, Infantil e Fetal;

5. Apresentação da Semana do Coração Azul (SEJU)

6. Pauta Permanente: Apresentação UTPI/Plano Estadual de Políticas p/ as Mulheres.

7. Informes da Câmara Técnica

8. Informes da Presidência e Secretaria Executiva

           8.1  Protocolo: 14.639.868-5 - Solicitação/ Servidora Tatiani Macarini

9. Palavras das Conselheiras

REUNIÃO - COMISSÕES  - 14:00 hrs às 17:00 hrs

Cordialmente

Doris Margareth de Jesus

Conselho Estadual dos Direitos da Mulher – CEDM/PR

Presidente

CONSELHO ESTADUAL DOS DIREITOS DA MULHER DO PARANÁ - CEDM/PR
Palácio das Araucárias  - Rua Jacy Loureiro de Campos, s/n,  - Bairro Centro Cívico – Curitiba - Paraná.

Cep. 80530-915 - Fone: 3210-2416